EJECUTORA EMPRESAS PÙBLICAS DE HATO COROZAL ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO. GAS Y ASEO S.A E S P
NIT. 900225245-9
R. LEGAL: JORGE IGNACIO FRANCO AMEZQUITA
CÉDULA: 9.432.254, EXPEDIDA EN YOPAL
VALOR: TRESCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($305 344.973,00)

OBJETO:
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA LA MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN 
DE LA COBERTURA DE MICROMEDICIÓN EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL. 
DEPARTAMENTO DE CASANARE

PLAZO: CUATRO (4) MESES

Entre los suscritos, DARIO YESID G ARCI A BARRAY, identificado con cédula de ciudadania N° 79.242.140 expedida

[...]

Potable y Saneamiento Bàsico (CRA), la Superintendencia de Servicios Pùblicos Domiciliarios (SSPD) y la resolución 
nùmero 0330 del 8 de junio del 2017.

Que el Municipio de Hato Corozal, Casanare, apropió dentro del presupuesto los recursos por un monto de 
TRESCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($305.344.973,00), para LA MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE 
MICROMEDICIÓN EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Que Empresas Pùbiicas de Hato Corozal Acueducto, Alcantarillado, Gas y Aseo S A. E S P, se constituyó mediante 
Escritura No.

[...]

CLÀUSULA 2. PLAZO DEL CONVENIO El plazo estimado para la ejecución del presente convenio sera de 
CUATRO (4) MESES. a partir del Acta de inicio.

CLÀUSULA 3. VALOR DEL CONVENIO: Para efectos legales el valor estimado del presente Convenio es la 
suma TRESCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
TRES PESOS M/CTE ($305.344.973,00), valor que corresponde al presupuesto oficial establecido por el 
Municipio en los estudios Previos, el cual hace parte integrai del presente Convenio Interadministrativo.

CLÀUSULA 4. APROPIACIÓN PRESUPUESTAL: Las erogaciones que se causen por la ejecución del